
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané  29.07.2019 

 
 

USNESENÍ  

z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané 29.07.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1263/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu na silniční projekty dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  1) Stažení žádosti o podporu k projektu II/303 Přeložka Běloves - Velké Poříčí, reg. 

číslo CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010376 z výzvy č. 70 IROP 1.1. 
2) Stažení žádosti o podporu k projektu II/298 Ledce - Opočno, 3. etapa, reg. číslo 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010416 z výzvy č. 70 IROP 1.1. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací: 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1264/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Finanční plán a Specifické ukazatele na rok 2019 dle příloh č. 1-5 
 2. Odpisový plán pro rok 2019 dle přílohy č. 6 
 3. Střednědobý výhled na roky 2020 a 2021 dle přílohy č. 7 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení 
termín:23.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1265/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. nabídku nepotřebného majetku - ICT telefony, telekomunikace příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje  



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

2 

 2. žádost příspěvkové organizace Střední průmyslová škola elektrotechniky a 
informačních technologií, Dobruška, IČ 60884746 

II.  u d ě l u j e  
  souhlas s vyřazením nepotřebného majetku svěřeného příspěvkové organizaci 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
a zároveň s jeho předáním příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola 
elektrotechniky a informačních technologií ke studijním účelům 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje a Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních 
technologií o přijatém usnesení 
termín:21.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1266/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za 1. pololetí 

2019 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:07.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1267/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva zdravotnictví ČR ve výši 219 700 Kč 

pro příjemce příspěvkovou organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze dne 

5.12. 2016 následující rozpočtové opatření: v kap. 15 - zdravotnictví navýšení 
běžných výdajů o 219 700 Kč s účelovým určením pro příjemce Sdružení ozdravoven 
a léčeben okresu Trutnov pro projekt "RIAPS - Kontaktní centrum a terénní služby, 
Adiktologická ambulance" za současného navýšení přijatých neinvestičních transferů 
od MZ ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 
termín:09.09.2019 

 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

3 

USNESENÍ RK/28/1268/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:19.08.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1269/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování kap. 

21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – České lesnické akademii Trutnov -
střední škola a vyšší odborná škola na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
303.204,43 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Rekonstrukce lesní cesty "Nad 
Bělidlem" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/20/1551/2019 ze dne 6. 5. 2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:05.08.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1270/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  případ porušení rozpočtové kázně a z toho vyplývajícího odvodu u Střední 

průmyslové školy kamenické a sochařské, Hořice, Husova 675 dle důvodové zprávy 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

4 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Střední průmyslové škole 

kamenické a sochařské, Hořice, Husova 675 ve výši 151 326,00 Kč vzhledem 
k důvodům uvedeným v žádosti školy o prominutí odvodu 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství zajistit realizaci přijatých 

usnesení 
termín:15.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1271/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 o povolení výjimky 

z nejvyššího počtu žáků ve třídě 3. E oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 
žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Gymnázium 

J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 ve třídě 3. E oboru vzdělání 79-41-K/41 
Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2019/2020 - 2020/2021 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčené příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:15.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1272/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Memoranda o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a European 

Cooperation Center, Univerzitou Ton Duc Thang dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1273/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přesun prostředků mezi projekty v rámci schváleného příslibu profinancování 

(ZK/7/438/2017) projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro 
vzdělávání - integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy 
č. 32 a 33 Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

5 

na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle 
důvodové zprávy. 

II.  s o u h l a s í  
  s přesunem prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017) 

projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro vzdělávání -
integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 32 a 33 
Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit předložení Radě Královéhradeckého kraje k projednání dalších přesunů 
prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017).  
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1274/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2019 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domovy Na Třešňovce v roce 2019 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domovy Na Třešňovce o přijatém 
usnesení   
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1275/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odpis nedobytné pohledávky příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl ve 

výši 7 812,-- Kč za vypravení pohřbu zemřelé klientky z roku 2001 dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zrealizovat odpis nedobytné pohledávky prostřednictvím Mgr. 
Antonína Stanislava, Ph. D., ředitele Domova důchodců Tmavý Důl     
termín:31.08.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

6 

USNESENÍ RK/28/1276/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu z ESF 

„Koordinace opatření na podporu sladění pracovního a rodinného života na úrovni 
krajů“ 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu z ESF 

„Koordinace opatření na podporu sladění pracovního a rodinného života na úrovni 
krajů“, 
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,   

podepsat Dodatek č. 1 k Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu 
z ESF „Koordinace opatření na podporu sladění pracovního a rodinného života na 
úrovni krajů“  
termín:30.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1277/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ007-871-38/2019 
II.  s c h v a l u j e  
  realizaci projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí 

Královéhradeckého kraje II, reg.č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0011870 a jeho 
spolufinancování z Operačního programu Zaměstnanost 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací řízením a administrací projektu.  

termín:31.12.2022 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II  
termín:30.06.2022 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III  
termín:31.12.2022 

 

 
USNESENÍ RK/28/1278/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Svídnice o prodloužení termínu zpracování projektové dokumentace 

„Vodovod Svídnice“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2017/05035 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

7 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2017/05035, kterým se mění termín dokončení projektu „Vodovod 
Svídnice“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1279/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Hlušice o změnu termínu dokončení projektu „Kanalizace Hlušice –

2. etapa“ dle dotačních smluv č. DS2017/02342 a č. DS2018/02854 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky ke smlouvám o poskytnutí 

dotace č. DS2017/02342 a č. DS2018/02854, kterými se mění termín dokončení 
projektu „Kanalizace Hlušice – 2. etapa“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1280/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného pana XXXXXXXXX, r.č. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX na náhradu 

škody způsobené vlkem dne z 19.2. na 20.2.2019 na pozemku p. č. 559/1v k.ú. 
Radvanice v Čechách na 1 ovci CZ64256952 ve vlastnictví poškozeného, ve výši 
6.000 Kč 

 2. poškozené paní XXXXXXXXX, r.č. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX na náhradu 
škody způsobené vlkem dne 29. 4. 2019 na pozemku p. č. 412/5 v k.ú. Dolní 
Adršpach na 1 ovci CZ 84352/952 ve vlastnictví poškozené, ve výši 6.000 Kč 

 3. poškozené paní XXXXXXXXX, r.č. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX na náhradu 
škody způsobené vlkem dne 2. 6. 2019 na pozemku p. č. 412/5 v k.ú. Dolní 
Adršpach na 1 ovci CZ 85236-952 ve vlastnictví poškozené, ve výši 6.000 Kč 

 4. poškozeného pana XXXXXXXXX, r.č. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX na náhradu 
škody vzniklé vlkem dne 22.3. 2019 na pozemku p. č. 253 v k.ú. Božanov na 2 
telatech (býčci – Skotský náhorní skot highland cattle) CZ 794900/052 a CZ 
794901/052 ve vlastnictví poškozeného, ve výši 80.000 Kč 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

8 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 6.000 Kč pro pana 
XXXXXXXXX, 2x 6.000 Kč pro paní XXXXXXXXX, ve výši 80.000 Kč pro pana XXXXXXXXX
a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1281/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. návrh plánu péče o zvláště chráněné území - přírodní památku Slunečná stráň 
 2. návrh plánu péče o zvláště chráněné území - přírodní památku Sklenářovické 

údolí 
 3. návrh plánu péče o zvláště chráněné území - přírodní památku Labská soutěska 
 4. návrh plánu péče o zvláště chráněné území - přírodní památku Herlíkovické štoly 
 

 
USNESENÍ RK/28/1282/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Přírodní památka Louky v České Čermné - kosení a úklid biomasy II“, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Louky v České Čermné - kosení a úklid biomasy II“, a to Obec 
Česká Čermná, IČO: 00272574, se sídlem 549 21 Česká Čermná č.p. 128,
s nabídkovou cenou 69.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 
 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

9 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přírodní památka Louky v České Čermné - kosení a úklid biomasy II“, dle bodu II. 
tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení: 

termín:15.08.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení: 

termín:26.08.2019 
 

 
USNESENÍ RK/28/1283/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí finančního daru 500 000 Kč pro obec Žďár nad Metují za 2. místo 

v krajském kole soutěže Vesnice roku 2019 a 250 000 Kč pro obec Vilantice za 3. 
místo v krajském kole soutěže Vesnice roku 2019, dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh na poskytnutí finančního daru 

obcím, které se umístily na 2. a 3. místě krajského kola soutěže Vesnice roku 2019 
(500 000 Kč pro obec Žďár nad Metují a 250 000 Kč pro obec Vilantice) a uzavření 
příslušných darovacích smluv dle příloh důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na poskytnutí finančního 
daru pro obce, které se umístily na 2. a 3. místě v krajském kole soutěže Vesnice roku 
2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1284/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. RGO18-16 

v rámci výzvy č. 30_18_008 Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. RGO18-
16, který je přílohou č. 1 důvodové zprávy 
termín:30.09.2019 

 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

10 

USNESENÍ RK/28/1285/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotace Ministerstva financí na provedení prokazatelně účinných 

ozdravných protiradonových opatření v částce 150.000 Kč pro paní XXXXXXXXX a 
pana XXXXXXXXX, vlastníky domu čp. 44, Kuks 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření:- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od 
Ministerstva financí v částce 150.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů 
kapitoly 39 - regionální rozvoj a cestovní ruch ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1286/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionálního rozvoje v roce 

2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 4 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví regionální 

rozvoj žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 33.518.500 Kč. Celkový 
objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 30.898.700 Kč a 
běžné výdaje ve výši 2.619.800 Kč. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - 4 se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

11 

USNESENÍ RK/28/1287/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Města Hostinné, IČO: 00277908, o změnu termínu ukončení realizace 

projektu 17RRD05-0011 "Labská stezka č. 2: úsek Hostinné - Vestřev" dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 2. žádost Statutárního města Hradec Králové, IČO: 00268810, o změny termínů 
ukončení realizace projektu 15RRD05-0009 " Kamenný most" Plácky - "Skleníky" 
Třebeš" a projektu 15RRD05-0010 "Cyklotrasa č. 14 - Úsek Most Železňák, 
Malšova Lhota v Hradci Králové" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 a návrh na uzavření dodatků ke 
smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 
4 a 5 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Městu Hostinné změnu termínu ukončení realizace projektu 17RRD05-0011 

"Labská stezka č. 2: úsek Hostinné - Vestřev" do 30. 6. 2021 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. Statutárnímu městu Hradec Králové, IČO: 00268810, změnu termínu ukončení 
realizace projektu 15RRD05-0009 " Kamenný most" Plácky - "Skleníky" Třebeš" 
do 30. 11. 2020 a změnu termínu ukončení realizace projektu 15RRD05-0010 
"Cyklotrasa č. 14 - Úsek Most Železňák, Malšova Lhota v Hradci Králové" 
30. 11. 2020 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 a dodatků ke smlouvám o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 4 a 5 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1288/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení podstatné změny projektu č. 18OPK01-0415 podpořeného 

v rámci dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji II, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 18OPK01-0415 s příjemcem panem XXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

12 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1289/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. seznam žádostí o dotaci předložených v rámci dotačního programu 19OPK01 - 

Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II - 
Kotlíkové dotace dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy. 

 2. návrh na navýšení předpokládaného objemu finančních prostředků (alokace) 
dotačního programu 19OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji II z 5 000 000 Kč na 7 185 437 Kč a zřízení zásobníku 
projektů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, jejichž žádosti úspěšně 

prošly hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti a splňují tedy podmínky 
dotačního programu 19OPK01 a jsou uvedeny v příloze č. 1 důvodové zprávy. 

 2. neposkytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, jejichž žádosti o finanční 
podporu nesplňují podmínky dotačního programu 19OPK01 a jsou uvedeny 
v příloze č. 2 důvodové zprávy. 

 3. navýšení předpokládaného objemu finančních prostředků (alokace) dotačního 
programu 19OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji II z 5 000 000 Kč na 7 185 437 Kč a zřízení zásobníku 
projektů. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvy 

o poskytnutí dotace se žadateli a zajistit informování všech žadatelů ve smyslu 
přijatého usnesení. 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1290/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotací v oblasti životní prostředí a zemědělství v dotačním 

programu 19ZPD10 "Podpora hospodaření v lesích - asanace kůrovcového dříví" 
dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli dle přílohy č. 1 
usnesení 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

13 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 355.200 Kč dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1291/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  nabídku na spolupráci Královéhradeckého kraje s Velvyslanectvím České republiky 

v Berlíně při příležitosti oslav státního svátku 28. října 
II.  s c h v a l u j e  
  aktivní účast Královéhradeckého kraje při příležitosti oslavy státního svátku 28. října, 

která proběhne dne 25. října 2019 v budově Velvyslanectví České republiky v Berlíně 
- organizace slavnostní recepce (ve spolupráci s Vyšší odbornou školou, Střední 
školou, Základní školou a Mateřskou školu, Štefánikova 549, 500 11, Hradec Králové), 
prezentace Královéhradeckého kraje jako turistické destinace s velkým potenciálem 
a regionu, který implementuje strategii chytrých řešení 

III. p o v ě ř u j e  
  Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací - oddělení vnějších vztahů a mezinárodní 

spolupráce v součinnosti s Odborem školství organizačním zajištěním této akce 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1292/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rezignaci Jindřicha Kočnara na členství v Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro 

občany se zdravotním postižením 
 

 
USNESENÍ RK/28/1293/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Pořízení systému pro zpracování 

materiálů samosprávy a následná technická podpora II“ 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

14 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Pořízení systému pro zpracování materiálů 

samosprávy a následná technická podpora II“ zadávané mimo režim zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje jako veřejná zakázka malého rozsahu 3. kategorie 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Pořízení systému pro zpracování 
materiálů samosprávy a následná technická podpora II“ 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
Členové komise: 
1) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
2) Mgr. Andrea Olšáková 
3) Michaela Klimešová 
4) Ing. Martin Kořínek, Ph.D. 
Náhradníci členů komise: 
1) Mgr. Václav Řehoř 
2) Ivana Nesvačilová 
3) Ing. Martin Hrubeš 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1294/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky zadávané v nadlimitním režimu v otevřeném 

řízení na Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci "II/321 
Černíkovice-Domašín, obchvat" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu", formou otevřeného řízení dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění v nadlimitním režimu. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky zadávané v nadlimitním režimu v otevřeném řízení na 

Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci "II/321 
Černíkovice-Domašín, obchvat" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" formou otevřeného řízení dle § 56 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění v nadlimitním 
režimu; 

 2. zadávací dokumentaci veřejné zakázky podle přílohy č. 1 důvodové zprávy; 
 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena. 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

15 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 140, prováděním 
úkonů zadavatele ve smyslu §43 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 
v účinném znění pro veřejnou zakázku dle bodu II.1. 
termín:31.10.2019 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

členové: 
Mgr. Václav Řehoř, člen Rady Královéhradeckého kraje 
Mgr. Martin Červíček, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Mgr. Jiří Novotný, CIRI 
Ing. Jana Jiráňová, CIRI 
Petr Pivoňka, DiS., CIRI 
náhradníci: 
Josef Dvořák, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Ing. Radmila Kubelková, CIRI 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1295/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce zadávané v nadlimitním režimu 

v otevřeném řízení s názvem akce "II/321 Černíkovice-Domašín, obchvat", v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu", formou otevřeného řízení dle § 56 a 
násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 
v nadlimitním režimu. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce zadávané v nadlimitním režimu 

v otevřeném řízení s názvem akce "II/321 Černíkovice-Domašín, obchvat" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", formou otevřeného řízení 
dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění v nadlimitním režimu; 

 2. zadávací dokumentaci veřejné zakázky podle přílohy č. 1 důvodové zprávy; 
 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 140, prováděním 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

16 

úkonů zadavatele ve smyslu §43 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 
v účinném znění pro veřejnou zakázku dle bodu II.1. 
termín:31.10.2019 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

členové: 
Mgr. Václav Řehoř, člen Rady Královéhradeckého kraje 
Mgr. Martin Červíček, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Mgr. Jiří Novotný, CIRI  
Ing. Jana Jiráňová, CIRI 
Ing. David Paulus, zpracovatel PD 
náhradníci: 
Josef Dvořák, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Petr Pivoňka, DiS., CIRI 
Ing. Petr Hájek, zpracovatel PD 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1296/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 vzhledem 

k celku na pozemcích p. p. č. 5358 o výměře 42.305 m2a p. p. č. 5402 o výměře 
23.171 m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem Karlem 
Spěváčkem, bytem Byzhradecká 74, 517 01 Solnice, pro realizaci stavební akce „I/14 
Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle 
důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 vzhledem k celku na pozemcích p. p. č. 
2460/13, p. p. č. 2460/14, p. p. č. a p. p. č. 2460/11 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/13 
o výměře 1.120 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/14o výměře 7.712 m2, 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

17 

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/11o výměře 874 m2, 
vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 1.358.840,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 1.358.840,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1297/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 vzhledem 

k celku na pozemcích p. p. č. 5358 o výměře 42.305 m2a p. p. č. 5402 o výměře 
23.171 m2v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem Václavem Jirsou, 
bytem Dobrušská 143, 517 01 Solnice, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, 
obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové 
zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 vzhledem k celku na pozemcích p. p. č. 
2460/13, p. p. č. 2460/14, p. p. č. a p. p. č. 2460/11 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/13 
o výměře 1.120 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/14o výměře 7.712 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/11o výměře 874 m2, 
vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 1.358.840,- Kč (280,- Kč/m2) 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

18 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 1.358.840,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1298/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
2 812 855,05 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního 
zdraví RIAPS Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1480/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:02.08.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1299/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 27.615,10 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

19 

odborného výcviku v Novém Bydžově“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/21/1700/2019. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 41.422,66 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen 
odborného výcviku v Novém Bydžově“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1700/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:09.08.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019. 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1300/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 5 456 259,27 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 
z odvětví školství s názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
    zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:02.08.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

20 

USNESENÍ RK/28/1301/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 768 308,40 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) a činnost TDS 
a BOZP, k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti 
komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:02.08.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1302/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 1 560 624,90 Kč na stavební práce (kapitálový výdaj) a činnost TDS 
a BOZP (kapitálový výdaj) k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem 
„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:02.08.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:09.09.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

21 

USNESENÍ RK/28/1303/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 2 465 359,02 Kč na stavební práce (kapitálový výdaj) a na činnost 
TDS a BOZP (kapitálový výdaj) k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem 
„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště 
nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
    zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:02.08.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1304/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů projektu ve výši 
3.199.488,44 Kč pro projekt z odvětví doprava s názvem „II/295 Špindlerův Mlýn -
skalní svah u přehrady Labská“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099). 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.09.2019 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:15.08.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

22 

USNESENÍ RK/28/1305/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 845 053,28 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/16/1228/2018    
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 1 267 579,92 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1228/2018   
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 503 167,82 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1228/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.08.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1306/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů projektu ve výši 
326.569,32 Kč pro projekt z odvětví doprava s názvem „II/252 Temný Důl - Pomezní 
Boudy – úsek 01, 03 a 07“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099). 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

23 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21  
termín:30.06.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.09.2019 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:15.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1307/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 106 556,26 Kč za stavební práce k projektu z odvětví kultury 
s názvem „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:30.04.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:09.08.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019.  
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1308/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 351 855,90 Kč za simulátor k projektu z odvětví zdravotnictví 
s názvem „Výcviková a školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové“, dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

24 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.03.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
    zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:16.08.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1309/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační techniky 
na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 1.069.591,36 Kč pro projekty 
z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného 
větrání s rekuperací“ a „5.1 b Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného 
větrání s rekuperací“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1065/2018. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační techniky 
na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 466.880,30 Kč pro projekty 
z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného 
větrání s rekuperací“ a „5.1 b Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného 
větrání s rekuperací“ z rezervy kap. 21, org. 2077/00 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1065/2018. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační techniky 
na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 2.329.365,33 Kč pro projekty 
z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného 
větrání s rekuperací“ a „5.1 b Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného 
větrání s rekuperací“ z rezervy kap. 21, org. 2077/00 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1065/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2020 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

25 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.08.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019. 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1310/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 3.131.497,05 Kč pro projekty z odvětví školství 
s názvem „5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad 
Labem“, „5.1 a II Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ 
a „5.1 b Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/690/2017. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 3.366.219,89 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad 
Labem“, „5.1 a II Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ 
a „5.1 b Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/690/2017. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.08.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019. 
termín:09.09.2019 

 

   

 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

26 

USNESENÍ RK/28/1311/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole kamenické a sochařské, Hořice, Husova 675 (ICO 60 116 871) na 
financování způsobilých výdajů projektu ve výši 34.600,00 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže, SPSKS 
Hořice“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1503/2015 na zajištění financování aktualizace 
projektové dokumentace, odborného posudku ZCHDZ, inženýrské činnosti a na 
úhradu správního poplatku. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019. 
termín:09.09.2019 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1312/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1.     Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování 

kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné škole a 
Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČ: 00175790, na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 370 239,31 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní vzdělávání -
jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště řemeslných oborů – SOŠ a SOU 
Vocelova Hradec Králové“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019  
2.      Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné škole a 
Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČ: 00175790, na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 41 137,70 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní vzdělávání - jazykové, 
digitální vzdělávání a vybavení pracoviště řemeslných oborů – SOŠ a SOU Vocelova 
Hradec Králové“ z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

27 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:02.08.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1313/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - snížení vratky předfinancování (org. 2099) 
o 10,044.255,45 Kč a o stejnou částku navýšení odvětví evropské integrace, 
finančních prostředků určených pro projekt Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických 
a Bystřických hor - na úhradu stavebních prací 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1314/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - snížení vratky předfinancování (org. 2099) 
o 16,563.463,94 Kč a o stejnou částku navýšení odvětví evropské integrace, 
finančních prostředků určených pro projekt Zlepšení dopravní dostupnosti 
Broumovska a Kladsko-valbřišského regionu - na úhradu stavebních prací 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, 
org. 2099 
termín:31.12.2020 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

28 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1315/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  vývoj záměru zefektivnění evidence a správy projektů Královéhradeckého kraje a 

jeho organizací dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Další postup přípravy systému evidence a správy projektů Královéhradeckého 

kraje a jeho organizací dle důvodové zprávy. 
 2. Složení projektového týmu dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
 1. JUDr. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu II.1. 
termín:31.01.2020 

 2. Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje, a.s. 
spolupracovat při plnění usnesení dle bodu II.1. 
termín:31.01.2020 

 3. Řídícímu týmu projektu dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 
zajistit spolupráci při realizaci usnesení dle bodu II.1. 
termín:31.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1316/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Záměr organizace Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a 

Obchodní akademie, Trutnov, IČ 13582968, v budově Obchodní akademie realizovat 
energetické úsporné opatření dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

provést kroky dle důvodové zprávy směřující k zahájení přípravy a realizace záměru 
dle bodu I usnesení  
termín:09.09.2019 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

29 

USNESENÍ RK/28/1317/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí 
– dodávka elektro“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – dodávka elektro“ formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zvýšení dostupnosti 
komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – dodávka 
elektro“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
1) Ing. Ladislav Satorie 
2) Mgr. Zuzana Zapletalová 
3) Jana Mašková 
4) Ing. Otakar Ruml, RSDr. 
5) Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
6) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
7) Ing. Eduard Trumm 
8) Ing. Jindřich Outlý 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/28/1318/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění s názvem 

„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – 
dodávka elektroniky II“, dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

30 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba 

v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – dodávka elektroniky II“ formou jednacího řízení bez 
uveřejnění dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – dodávka elektroniky II“ ve znění dle 
příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy.  
3. Vyzvat dodavatele Martina Kosíka, se sídlem Českoskalická 160, 547 01 Náchod, 
IČO: 63591707 k podání nabídky v rámci veřejné zakázky s názvem Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – dodávka elektroniky II“. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a.) Ing. Ladislav Satorie 
b.) Mgr. Zuzana Zapletalová 
c.) Jana Mašková 
d.) Ing. Otakar Ruml, RSDr. 
e.) Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
f.) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g.)Ing. Eduard Trumm 
h.) Ing. Jindřich Outlý 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra pro 
regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního operačního 
programu 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 31.01.2020  
   

 

 
USNESENÍ RK/28/1319/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění s názvem 

„Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad 
Orlicí – dodávka elektroniky II“, dle důvodové zprávy.  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - 

rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí – dodávka elektroniky II“ formou 
jednacího řízení bez uveřejnění dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů.  



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

31 

2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí – dodávka elektroniky II“ ve 
znění dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy. 
3. Vyzvat dodavatele Martina Kosíka, se sídlem Českoskalická 160, 547 01 Náchod, 
IČO: 63591707 k podání nabídky v rámci veřejné zakázky s názvem Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí – dodávka 
elektroniky II“. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
1) Ing. Ladislav Satorie 
2) Mgr. Zuzana Zapletalová 
3) Jana Mašková 
4) Ing. Otakar Ruml, RSDr. 
5) Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
6) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
7) Ing. Eduard Trumm 
8) Ing. Jindřich Outlý 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra pro 
regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního operačního 
programu.  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  

  termín: 31.01.2020  
   

 

 
USNESENÍ RK/28/1320/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2019 pro odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

32 

USNESENÍ RK/28/1321/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2019 pro odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1322/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt "Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" ve výši 88,697.250,36 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 

dne 5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 88,697.250,36 Kč na projekt "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva průmyslu a 
obchodu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1323/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Rozšíření chirurgické JIP v Náchodě o 
dvě monitorované postele II“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a který zároveň splnil podmínky účasti ve veřejné zakázce, kterým je 
CE-ING s.r.o., se sídlem Horní Rybníky 193, 549 41 Zábrodí, IČ: 04475631, 
s nabídkovou cenou 2 289 526,82 Kč bez DPH. 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

33 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Rozšíření chirurgické JIP v Náchodě o dvě 

monitorované postele II“. 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: CE-ING 

s.r.o., se sídlem Horní Rybníky 193, 549 41 Zábrodí, IČ: 04475631, s nabídkovou 
cenou 2 289 526,82 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.11.2019 
 

 
USNESENÍ RK/28/1324/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace pro vydání společného povolení 
(DUR + DSP) a projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) a výkon 
autorského dozoru stavební akce „Most ev. č. 3111-1 a propustek Orlické Záhoří“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
M - PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena
1 335 000,00 Kč bez DPH, 1 615 350,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace pro vydání společného 

povolení (DUR + DSP) a projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) a 
výkon autorského dozoru stavební akce „Most ev. č. 3111-1 a propustek Orlické 
Záhoří“ a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: M - PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 
02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena 1 335 000,00 Kč bez DPH, 1 615 350,00 Kč 
vč. DPH). 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1325/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce ,,III/3012 Trutnov – Radeč“. 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

34 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: ADVISIA s.r.o., 
Pernerova 659/31a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 246 68 613, (cena 1 586 000,00 Kč 
bez DPH, 1 919 060,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce Vypracování projektové dokumentace a 

výkon autorského dozoru stavební akce ,,III/3012 Trutnov – Radeč“ a smlouvu 
o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 246 68 613, (cena 
1 586 000,00 Kč bez DPH, 1 919 060,00 Kč vč. DPH). 
termín:31.10.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1326/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na uzavření smlouvy o vzájemném zápočtu pohledávek mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  v y s l o v u j e  
  souhlas s uzavřením smlouvy o vzájemném zápočtu pohledávek mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s., 
vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít a 

podepsat smlouvu o vzájemném zápočtu, dle tohoto usnesení 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1327/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dohody o ukončení nájmu bytů v domě č. p. 223/26 v ulici Lípová v Trutnově (dříve 

tzv. Internát lesnické školy) ve znění dle důvodové zprávy k tomuto usnesení. 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemci: 
1) XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX; 
2) manželé XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, a XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX; 
všichni bytem XXXXXXXXX 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

35 

Ukončení nájmu ke dni:30. 4. 2020 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít dohody o ukončení nájmu bytů dle bodu I. tohoto usnesení.  
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1328/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku, který je součástí koryta vodního toku 

Radečka ve vlastnictví ČR-Povodí Labe, státní podnik, o celkové výměře 4 m2 
- část p. p. č. 1597/1 je dle GP č. 1815-11473/2017 označena jako p. p. č. 1597/17 
ostatní plocha - silnice, o výměře 4 m2, v k. ú. a obci Úpice 
Věcná břemena: na p. p. č. 1597/1 v k. ú. a obci Úpice dle LV 204 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: ČR-Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 
Hradec Králové 
Kupní cena: 280 Kč (tj. cca 70 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:09.08.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1329/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod stavbou chodníku ve městě, o celkové 

výměře 4 m2 
- p. p. č. 1123/13 ostatní plocha - silnice, o výměře 4 m2v k. ú. Červený Kostelec 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

36 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Červený Kostelec 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.08.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1330/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod budoucím chodníkem, o celkové 

výměře 180 m2 
- část p. p. č. 123/1 je dle GP č. 106-109/2018 označena jako p. p. č. 123/13 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 180 m2, v k. ú. a obci Puchlovice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Puchlovice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.08.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

37 

USNESENÍ RK/28/1331/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/12/687/2019, ze dne 15. 4. 2019 takto: 

v bodu I. usnesení s ch v a l u j e se mění v odstavci 6. celková hodnota v Kč a znění 
odst. 6. je následující: 

 6. oprava kanalizačního potrubí v délce cca 30 m v gynekologicko-porodnickém 
pavilonu nemocnice v celkové hodnotě cca 426.550,93 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 5352 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1159 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Trutnov, na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov. 
Ve zbývajícím rozsahu zůstává usnesení beze změny. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1332/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/20/1151/2019 ze dne 24.6 2019 takto: 

v bodu I. usnesení s ch v a l u j e se mění ve druhém odstavci a ve třetím odstavci 
hodnota včetně DPH s tím, že znění těchto odstavců je následující: 
- se stavebními úpravami rozvodu medicinálního vzduchu na gynekologickém 
oddělení, oddělení PED - novorozenci, pavilonu L nemocnice Trutnov v celkové 
předpokládané hodnotě 153.941,04 Kč včetně DPH, 
- se stavebními úpravami při realizaci rozvodu medicinálního vzduchu na chodbě 
(místnost 031b), v technické místnosti (039) v 1. NP gynekologickém oddělení, 
pavilonu L nemocnice Trutnov v celkové předpokládané hodnotě 229.644,69 Kč 
včetně DPH, 
ve zbývajícím rozsahu zůstává usnesení beze změny. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.09.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

38 

USNESENÍ RK/28/1333/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Trutnov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s podnájmem části prostor sloužících 
k podnikání za účelem provozování nápojových automatů a automatů na kusové 
potravinové zboží. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 803/1 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 5151 m2, jejíž součástí je 
stavba čp 77, občanská vybavenost, 
- st. p. č. 4139 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1134 m2, jejíž součástí je stavba 
bez čp/če, občanská vybavenost, 
- st. p. č. 5352 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1159 m2, jejíž součástí je stavba 
bez čp/če, občanská vybavenost 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Trutnov, na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov. 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Podnájemce: Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Žadatel: DELIKOMAT s.r.o., IČO 634 75 260 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s podnájmem dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1334/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 39.917,90 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 39.917,90 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovité věci - budově "L" - oddělení klinické biochemie v k.ú. a obci Jičín: 
- na klimatizační jednotce na oddělení klinické biochemie v Jičíně, na st.p.č. 2640, 
která je určena na chlazení části laboratoře, kde vzniká teplo od analyzátorů vzorků. 
Náklady na odstranění havárie - výměny klimatizační jednotky byly ve výši 
39.917,90 Kč včetně DPH. 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

39 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1335/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 629.787,00 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 629.787,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovité věci, pavilonu operačních oborů nemocnice Jičín v k.ú. a obci Jičín: 
- v kolektoru umístěným pod suterénem pavilonu operačních oborů v Jičíně, na 
st.p.č. 3693, došlo k opakovanému prasknutí ležatého rozvodu teplé vody 
zhotoveného ze svařovaného polypropylenu. Náklady na odstranění havárie -
výměny polypropylenového potrubí za nerezové byly ve výši 629.787,00 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1336/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovité věcí v k.ú. a obci Jičín, která 

je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 25.615,70 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 25.615,70 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovité věci, centrální kotelně nemocnice Jičín v k.ú. a obci Jičín: 
- na parním středotlakém kotli VIESSMANN - VITOMAX 200 v centrální kotelně, na 
st.p.č. 1620, docházelo k úniku páry z důvodu vadné zaslepovací přírubě. Náklady na 
odstranění havárie - výměny zaslepovací příruby byly ve výši 25.615,70 Kč včetně 
DPH. 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

40 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1337/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s opravou 

nebytových prostor - p. p. č. 1118/1, jehož součástí je stavba č. p. 156, občanská 
vybavenost v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí - objekt bývalého ředitelství učiliště 
v Havlíčkově ulici. 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Střední zemědělská škola a Střední 
odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 873, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Investor: IRBOS s. r. o. , Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 2. uzavření Smlouvy o nájmu mezi Střední zemědělskou školou a Středním 
odborným učilištěm chladicí a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí se sídlem 
Komenského 873, 517 41 Kostelec nad Orlicí a společností IRBOS s. r. o. se sídlem 
Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. 1. tohoto usnesení  
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1338/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: stavby silnice v celkové délce 491 metrů, včetně 

pozemku o celkové výměře 4481 m2 
- stavba silnice III/32836, včetně součástí a příslušenství, která začíná v k. ú. a obci 
Jičíněves na křižovatce se silnicí č. II/328 v jejím km 37,756 (UB 1321 A 75) 
v počátečním km 0,000 silnice č. III/32836 a končí v k. ú. a obci Jičíněves na 
křižovatce se silnicí č. III/32837 (UB 1321 A 183) v jejím km 0,423 v celkové délce 491 
metrů 
- p. p. č. 347 o výměře 4481 m2ostatní plocha - silnice v k. ú. a obci Jičíněves 
Věcná břemena: na p. p. č. 347 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsaných na LV 421 pro k. ú. Jičíněves 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

41 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci, jejíž součástí jsou nemovité věci uvedené v bodu I. 
tohoto usnesení 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Jičíněves 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje provést vyrovnávku podkladu a položit asfaltový 
koberec v tloušťce 5 cm na předávané silnici před uzavřením darovací smlouvy a 
převzetím komunikace 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 

 2. s darováním stavby silnice včetně pozemku uvedených v bodu I. tohoto 
usnesení obdarovanému za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 
nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Jičíněves 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.08.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

42 

USNESENÍ RK/28/1339/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem nemovitých věcí 

pozemků: 
- p. p. č. 1511/3o výměře 157 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
    Součástí je stavba: Pražské Předměstí, č. p. 749, rodinný dům  
    Stavba stojí na pozemku p. č.: 1511/3 
- p. p. č. 1511/2 o výměře 500 m2 zahrada 
- p. p. č. 1511/4 o výměře 37 m2 zastavěná plocha a nádvoří - společný dvůr 
vše v k. ú. a obec Jaroměř 
Pozemky o celkové výměře 694 m2 
Prodávající: Mgr. Miroslav Ambrož, insolvenční správce dlužníků XXXXXXXXX a 
XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:3.980.000,- Kč 
Omezení vlastnického práva: 
Zástavní právo smluvní k zajištění pohledávek 
Omezující podmínky převodu: 
zahájení exekuce (exekuční příkaz k prodeji nemovitých věcí) a rozhodnutí 
o úpadku (schválení oddlužení) 
Financování: z rozpočtu kapitoly 28 odvětví sociálních věcí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Domov Dědina, Nádražní 709, 517 73 Opočno, IČO 42886163 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 
I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1340/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovité věci Královéhradeckého kraje 

Pozemek: 
st. p. č. 3336 o výměře 595 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Vrchlabí, č. p. 1379, občanská vybavenost 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

43 

  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 3336 
v k. ú. a obec Vrchlabí 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním nemovitých věcí uvedených v bodě I. tohoto usnesení darovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Pozemek: 
st. p. č. 3336 o výměře 595 m2zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Vrchlabí, č. p. 1379, občanská vybavenost 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 3336 
v k. ú. a obec Vrchlabí 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola strojnická a elektrotechnická, Kumburská 846, 509 01 Nová Paka 
Obdarovaný: město Vrchlabí 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení k převáděnému pozemku na dobu 20 let 
- závazek užívat pozemek po dobu 20-ti let výhradně jako zeleň a parkovací plochu, 
v souladu s veřejným zájmem 
- realizace projektu veřejného zájmu ve lhůtě 5 let od nabytí vlastnictví 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:15.08.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:09.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1341/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  odepsat škodu - oprava služebního mobilu Nokia 7 Plus Black Dual (uživatel 

Mgr. Martin Červíček, náměstek hejtmana) 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyřazení AV techniky, inv. č.: EM00089557, pořizovací cena 1 049 095,61 Kč 
 2. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje, a to: 
 a) Scanner A0 Contex, inv. č.: HIM 1341, pořizovací cena 559 038,29 Kč 
 b) Plotter HP DesignJet Z6 100, inv. č.: HIM 2523, pořizovací cena 339 979,- Kč 
 c) Server PE 1950 Xeon 5140, inv. č.: HIM 1780, pořizovací cena 85 234,- Kč 
 d) Server PE 1950 Xeon 5140, inv. č.: HIM 1782, pořizovací cena 87 227,- Kč 

 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

44 

 e) sada aktivních prvků, inv. č.: HIM 1691, pořizovací cena 767 622,59 Kč 
 f) sada aktivních prvků, inv. č.: HIM 1693, pořizovací cena 127 282,16 Kč 
III. s o u h l a s í  
  s odpisem pohledávky v částce 16 706,60 Kč příspěvkovou organizací Střední škola 

technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 
IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

uhradit částku 1 000,- Kč (spoluúčast za škodní událost) 
termín:31.08.2019 

 2. Ing. Milanu Sommerovi, předsedovi Škodní a likvidační komise 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1342/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přehled o počtech a cílech zahraničních pracovních cest zastupitelů

Královéhradeckého kraje ve druhém čtvrtletí roku 2019 
 

 
USNESENÍ RK/28/1343/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje za rok 2018 
 

 
USNESENÍ RK/28/1344/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2020". 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2020" v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. 
§ 63 odst. 3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění. 

 2. Výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku dle odst. 
1. tohoto bodu, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

 3. oslovení jediného dodavatele, kterým je: ISP Hradec Králové a. s., IČO: 601 12 
590, se sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9. 
 
 
 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

45 

III. j m e n u j e  
  komisi pro jednání s dodavatelem, včetně náhradníků, ve složení: 

Josef Dvořák - člen 
Ing. Milan Sommer- člen 
Mgr. Libor Košťál, MBA - člen 
Ing. Petr Hylmar - člen 
Hana Jirásková - člen 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník 
Hana Zemanová - náhradník 
Petra Molitorová - náhradník 

IV.  p o v ě ř u j e  
  komisi jmenovanou tímto usnesením jednáním s dodavatelem ve veřejné zakázce 

s názvem Zajištění parkování vozidel pro potřeby Královéhradeckého kraje pro rok 
2020. 
termín:31.12.2019 

V. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit realizaci 

přijatého usnesení. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1345/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 24 ke Smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor 

uzavřené mezi Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. a 
Královéhradeckým krajem dne 22.11.2007 s účinností od 1.9.2019 dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 24 ke Smlouvě o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor 
uzavřené mezi Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. a 
Královéhradeckým krajem dne 22.11.2007 s účinností od 1.9.2019 dle důvodové 
zprávy 
termín:30.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1346/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem "Pořízení 

notebooků a počítačů pro Královéhradecký kraj 2019" zadané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

46 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnějšího dodavatele, kterým je PAPERMAX, s.r.o., Dukelská 1148, 

739 61 Třinec, IČ 04296966, jehož cenová nabídka je 4 108 800,- Kč bez DPH, 
4 971 648,- Kč s DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Pořízení notebooků a počítačů pro 

Královéhradecký kraj 2019" zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení 
 2. kupní smlouvu s vybraným dodavatelem 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu oddělení informatiky odboru 

kancelář ředitele 
informovat účastníka o přijatém usnesení  
termín:31.08.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka, Oznámení o výběru účastníka a kupní 
smlouvu s vybraným účastníkem 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/28/1347/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na služby s názvem Záměr výstavby zařízení pro zdravotně 
postižené v Třebechovicích pod Orebem – zpracování projektové dokumentace a 
zajištění souvisejících služeb. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a který zároveň splnil podmínky účasti ve veřejné zakázce, kterým je 
společnost ERPLAN s.r.o., se sídlem U Borové 69, 580 01 Havlíčkův Brod, IČ: 
08082308, s nabídkovou cenou 748 830,- Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Záměr výstavby zařízení pro zdravotně 

postižené v Třebechovicích pod Orebem – zpracování projektové dokumentace a 
zajištění souvisejících služeb. 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
ERPLAN s.r.o., se sídlem U Borové 69, 580 01 Havlíčkův Brod, IČ: 08082308, 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, s nabídkovou 
cenou 748 830,- Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  

termín:30.11.2019 
 

 



Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 29.07.2019 
 

47 

USNESENÍ RK/28/1348/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 

652.500 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2019) 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-2) k uzavření s příjemci dotací 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2019  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


